

# MONTAGSSCHNÄPPCHEN

Wiener  
1 kg/Pck. **7,99 €** Pck.

H-Milch 1,5 %  
1 l/Pck. **0,69 €** Pck.

## ORIGINAL FRIWEIKA

Ab 23. September startet unsere  
Einkellerungsaktion, 10 kg/Sack, verschiedene  
Sorten und Kocheigenschaften

ab **7,00 €** Sack

## REGIONALE SPEZIALITÄTEN

### AUS UNSERER GEMÜSETHEKE:

Deutscher Blumenkohl  
frisch vom Gärtner **1,49 €** Stk.

Eisbeinfleisch  
400 g/Glas · 10,98 €/kg **4,39 €** Glas

Bratheringsfilet  
500 g/Becher · 3,98 €/kg **1,99 €** Becher

Edamer Käse in Scheiben  
100 g/Pck. **0,89 €** Pck.

Honig aus der Region  
500 g/Glas · 13,00 €/kg **6,50 €** Glas

Spreewälder Gurken – Gewürzgurken  
1 l/Eimer **2,69 €** Eimer



Aus Liebe zur Kartoffel  
**ANGEBOTE DER WOCHE**  
**GÜLTIG 21.09. - 26.09.2026**  
IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

## TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Norwegische Lachsseite  
ca. 1,5 kg/Stk.  
– tiefgekühlt – **16,90 €** kg

Rinderroulade – fertig gefüllt  
3 Stk. á 180 g · 14,80 €/kg **7,99 €** Pck.

Party-Garnelen  
Nettofüllmenge: 750 g  
13,20 €/kg  
– tiefgekühlt – **9,90 €** Btl.

Apfelsegmente  
2,5 kg/Btl. · 2,28 €/kg  
– tiefgekühlt – **5,70 €** Btl.

Wildbratwurst  
5 Stk. á 100 g/Pck. · 15,90 €/kg  
– tiefgekühlt – **7,95 €** Pck.

Wildhasenkeulen  
2 Stk. á ca. 400 g/Pck.  
– tiefgekühlt – **13,69 €** kg

Rosenkohl  
ca. 2,5 kg/Btl. · 1,54 €/kg  
– tiefgekühlt – **3,85 €** Btl.

# SPEISEKARTE

**gültig 21.09. - 25.09.2026**

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



## MONTAG

|              |                                                                                            |        |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Eintopf      | Chili Con Carne mit Fladenbrot <sup>a/h/c/g/h/i</sup>                                      | 5,60 € |
| Essen 1      | 3 Eierkuchen mit Beerensoße <sup>2/h/h/c/V</sup>                                           | 6,80 € |
| Essen 2      | Schweinegeschnetzeltes "Züricher Art" mit Kaisergemüse und Kartoffeln <sup>a/h/c/h/i</sup> | 7,80 € |
| Nudelgericht | Nudeln mit Wurstgulasch und Reibekäse <sup>1/2/4/5/a/h/c/h/i</sup>                         | 5,70 € |
| Kaltgericht  | Sächsischer Kartoffelsalat mit Rinderhacksteak <sup>3/4/a/h/c/h/i</sup>                    | 5,00 € |
| Salat        | "Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel, Joghurt Dressing) <sup>a/h/c/h/i</sup>     | 5,00 € |

## DIENSTAG

|              |                                                                                                       |        |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Eintopf      | Gulaschsuppe mit Brötchen <sup>2/a/g/h/i</sup>                                                        | 5,60 € |
| Essen 1      | 5 Balkanröllchen mit Tomatenreis und Tzatziki <sup>2/a/h/c/h/i</sup>                                  | 6,80 € |
| Essen 2      | Schweineroulade mit Klößen und Rotkohl mit Speck <sup>1/2/a/h/h/i</sup>                               | 7,80 € |
| Nudelgericht | Rigatoni mit vegetarischem Spargel-Karottenragout <sup>a/h/c/h/h/V</sup>                              | 5,70 € |
| Kaltgericht  | Sächsischer Kartoffelsalat mit Rinderhacksteak <sup>3/4/a/h/c/h/i</sup>                               | 5,00 € |
| Salat        | Chefsalat (gem. Salat, Ruccola, Radieschen, Mais, Käse, Schinken, Sahnedressing) <sup>2/4/a/h/h</sup> | 5,00 € |

## MITTWOCH

|              |                                                                                         |        |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Eintopf      | Gräupcheneintopf mit Kasseler und Gemüse, Dessert <sup>2/4/a/h/i</sup>                  | 5,60 € |
| Essen 1      | Fischragout mit Kartoffelstampf und Frischkäsesoße <sup>2/a/h/c/h/h/k</sup>             | 6,80 € |
| Essen 2      | "Rostbrät" mit Wedges, gebratener Zwiebel und Krautsalat <sup>2/4/a</sup>               | 7,80 € |
| Nudelgericht | Spaghetti mit Schmelzkäse-Sahnesoße <sup>a/h/c/h/V</sup>                                | 5,70 € |
| Kaltgericht  | Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat <sup>2/6/a/h/c/g/h/i</sup>                             | 5,00 € |
| Salat        | Bautzner Salat (gem. Salat, Rettich, Minifrikadellen, Sauerrahmdressing) <sup>a/c</sup> | 5,00 € |

## DONNERSTAG

|              |                                                                                                          |        |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Eintopf      | Süß-Saure Kartoffelstückchen, Dessert <sup>2/4/6/a/h/c/h/i</sup>                                         | 5,60 € |
| Essen 1      | 2 Spiegeleier mit Rahmblattspinat und Salzkartoffeln <sup>a/h/h/V</sup>                                  | 6,80 € |
| Essen 2      | Steak Hawaii vom Hähnchen mit Spätzle, Kaisergemüse und Rahmsoße <sup>1/a/h/c/h/h</sup>                  | 7,80 € |
| Nudelgericht | Nudeln mit einer Garnelen-Knoblauchsoße <sup>a/h/c/d/h/k</sup>                                           | 5,70 € |
| Kaltgericht  | Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat <sup>2/6/a/h/c/g/h/i</sup>                                              | 5,00 € |
| Salat        | Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse und Sauerrahmdressing) <sup>a/h/c/a/V</sup> | 5,00 € |

## FREITAG

|              |                                                                                                          |        |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Eintopf      | Kokos-Zitronengrassuppe mit Hähnchenfleisch und asiatischem Gemüse <sup>a/h/c/h</sup>                    | 5,60 € |
| Essen 1      | Kartoffel-Gemüseauflauf mit Hackfleisch <sup>a/h/c/h/q</sup>                                             | 6,80 € |
| Essen 2      | "Brauhaus" Gulasch (mit Bier) mit Knödeln "Böhmische Art" und grünen Bohnen <sup>1/a/h/c/h/m/n</sup>     | 7,80 € |
| Nudelgericht | Nudeln mit Steinpilzrahmsoße <sup>a/h/c/h/h/V</sup>                                                      | 5,70 € |
| Kaltgericht  | Schnitzelröllchen mit Obazda gefüllt und sächsischem Kartoffelsalat <sup>3/4/a/h/c/i</sup>               | 5,00 € |
| Salat        | Salat "Italia" (gem. Salat, Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico Dressing) <sup>2/6/a/h/h/h/V</sup> | 5,00 € |

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

**Essens-Vorbestellung unter 03763 177271**

unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!